
2006-11-28 TARYBOS DIREKTYVOS NR. 2006/112/EB DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS 

MOKESČIO BENDROS SISTEMOS IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PRIDĖTINĖS 
VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-751   35 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR 

PAPILDYMO 901 STRAIPSNIU ĮSTATYMO PROJEKTO  
ATITIKTIES LENTELĖ 

 

 
 

Direktyvos (kito ES 

teisės akto) pavadinimas 
ir numeris 

Lietuvos Respublikos nacionalinio 

teisės akto (teisės akto projekto) 
pavadinimas 

Direktyvos 

(kito ES 
teisės akto) 
perkėlimo 

(įgyvendini
mo) lygis 

2006 m. lapkričio 28 

Tarybos Direktyva 
2006/112/EB „Dėl 

pridėtinės vertės 
mokesčio bendros 
sistemos“ 

Lietuvos Respublikos pridėtinės 

vertės mokesčio įstatymo Nr. 
projektas. 

 

44 punktas. „Valstybėms 

narėms turėtų būti 
užtikrinta galimybė 

numatyti, kad kitas 
asmuo, nei tas, kuriam 
tenka prievolė sumokėti 

PVM, būtų solidariai 
atsakingas už PVM 

sumokėjimą.“  
 

„901 straipsnis. Solidari PVM 

sumokėjimo į biudžetą atsakomybė. 
Asmenys, kurie įsigijo prekes ir 

(arba) paslaugas arba kurie vienas 
kitam tiekdami (teikdami) tas pačias 
apmokestinamas PVM prekes ir 

(arba) paslaugas sudarė ir/ar 
dalyvavo šių prekių tiekimo ir (arba) 

paslaugų teikimo sandoriuose (jų 
grupėje) bei tokių sandorių sudarymo 
metu žinojo arba turėjo galimybę 

žinoti, kad apskaičiuota už šį 
(ankstesnį ar vėlesnį) prekių tiekimo 

ir (arba) paslaugų teikimo sandorį 
mokėtina į biudžetą PVM suma (ar 
jos dalis) nebus sumokėta į biudžetą, 

laikomi solidariai atsakingais už 
šiame, arba bet kuriame kitame 

sandorių grupės sandoryje 
apskaičiuotos PVM sumos 
sumokėjimą į biudžetą.“ 

 

Visiškas  

205 straipsnis. „193–200 
ir 202, 203 bei 204 

straipsniuose 
nurodytomis 
aplinkybėmis valstybės 

narės gali numatyti, kad 
kitas asmuo nei tas, 

kuriam tenka prievolė 

 
 

                     -‚-         

 
 

Visiškas  



sumokėti PVM, turi būti 
laikomas asmeniu, 

kuriam tenka prievolė 
solidariai sumokėti 

PVM.“ 

 
 

 


